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Väsentliga händelser under perioden
• Absolicon återfår aktieägartillskott från Clean Industry Solutions AB.
• Absolicon presenterade ny studie om groplager.
• Modolar avvecklas och vinstmedel fördelas mellan ägarna, varav Absolicon är en part.
• Två nya projekt tillför 1 MSEK till Absolicon.

Nyckeltal

Första kvartalet 2025-01-01 – 2025-03-31
• Nettoomsättning uppgick till 109 (1 985) KSEK
• Rörelseresultat uppgick till -3 671 (7 917) KSEK
• Periodens resultat uppgick till -3 714 (-7 877) KSEK
• Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till -3 082 (-5 296) KSEK

Resultat per aktie:
• Resultat per aktie uppgick till -0,46 (-1,35) kr

Omslagsbilden:  
Solvärme tillsammans med groplager är en viktig 
pusselbit för framtidens fjärrvärme.  
Övre foto: Erik Björkland. Nedre foto: Jesper Larsen. 

Belopp i KSEK om ej annat anges
2025

3 mån
jan-mars

2024
3 mån

jan-mars

2024
12 mån
jan-dec

Nettoomsättning 109 1 985 5 289

Rörelseresultat (EBIT) - 3 671 - 7 917 - 16 727

EBITDA - 2 775 - 6 537 - 12 298

Periodens resultat - 3 714 - 7 877 - 20 926

Resultat per aktie (SEK) - 0,46 - 1,35 - 2,60

Kassaflöde från den löpande verksamheten - 3 082 - 5 296 - 9 424

Soliditet (%) 87,44 81,79 82,25



Kvartalsrapport Q1 2025 3

VD HAR ORDET

Trots årtionden av varningar från forskarvärlden ökar världens koldioxidutsläpp. 
Samtidigt försvåras klimatarbetet när klimatinformation censureras i USA och 
storbolag backar från sina åtaganden.

Men fossilbränslena är på väg bort, det är bara en fråga om i vilken takt det sker. 
De stora reformer som genomförs i många länder är långsiktiga och har skapat 
ramverk för att minska koldioxidutsläppen. 

En lösning för minskade utsläpp är säsongslager som kan lagra värme från 
sommar till vinter, där solvärme kan värma städer och industrier året om. Jag är 
stolt över den nya studien som forskare gjort tillsammans med Absolicon vilken 
visar att 200 svenska städer har goda förutsättningar för att lagra solvärme från 
sommar till vinter i groplager.

En sådan satsning i Sverige skulle ersätta förbränning av skogsflis och pellets i 
svenska fjärrvärmenät med solvärme och spillvärme. Investeringen i solvärmefält 
skulle vara nära 100 miljarder kronor med god lönsamhet. Skogsråvaran som 
sparas exporteras istället eller blir till flytande bränsle till båtar och flygplan.

Det är glädjande att stora resurser i Europa nu satsas på forskning och utveckling 
inom energiområdet. Merparten av Absolicons utveckling ligger nu inbäddad i olika 
delfinansierade projekt, och mer specifikt är vi nu med i två nya projekt på KTH 
med högtemperaturvärmepumpar som vi kan kombinera med våra solfångare.

I det övriga operativa arbetet har vi på Absolicon framgångsrikt minskat våra 
löpande kostnader och arbetar på att öka intäkterna. Konsultverksamheten tar 
tid att bygga upp, men vi lär oss.

Vi har länge sagt att det krävs både morot och piska för att få industrierna att 
ställa om sin värmeförsörjning. Det nya utsläppshandelssystemet ETS 2 gör det 
dyrare att elda fossila bränslen, men det räcker inte.

Vi välkomnade därför med stor tillfredsställelse EU-kommissionens besked i 
februari om att lägga upp till 100 miljarder euro (ca 1000 Mdr kronor) på att 
inrätta en "Industrial Decarbonisation Bank" för industrins omställning. 

Detta, i kombination med att 1 miljard euro (ca 10 mdr kronor) skall ges i form 
av omvända auktioner där lägsta kostnad för omställning vinner, kommer få 
stor betydelse för Absolicon.  Solvärme erbjuder nämligen industrier ofta den 
lönsammaste omställningen.

Jag tror EU:s satsningar nu kommer starta omställningen av värmeproduktionen 
i Europa som vi väntat på. Fabriker som idag eldar naturgas kan använda våra 
massproducerade, koncentrerande solfångare för att producera den värme och 
ånga de behöver till sina processer.

Vi vet vad som krävs. Tekniken finns. Viljan finns. Nu börjar även politiken visa 
handlingskraft. Absolicon är redo att på allvar ställa om Europas värmeproduktion, 
bort från eldning mot en framtid som drivs av solen!
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Bolaget i korthet

Absolicon Solar Collector AB utvecklar, tillverkar och säljer robotiserade produktionslinor för koncentrerande 
solfångare och nyckelfärdiga solvärmeinstallationer. Läs mer på  www.absolicon.se

Absolicon Solar Collector AB
Fiskaregatan 11,
871 33 Härnösand, Sverige
Org.nr: 556929-1957

MISSION 
Absolicons mission är att förändra världens värmeförsörjning från fossila bränslen till förnyelsebar energi genom att bidra 
med unik teknik och kompetens inom koncentrerad solvärme.

VISION
Vår vision är att vår unika teknologi överträffar fossila bränslen och omvandlar världens värmeförsörjning till förnybar 
energi på plats i alla världens länder.

AFFÄRSIDÉ
Absolicon är ett affärsutvecklingsbolag med lång erfarenhet av koncentrerad solenergi. Vi säljer världens ledande 
paraboliska solfångare och robotiserade produktionslinor. Marknaden för storskalig solvärme uppskattas av IRENA till 
8 000 miljarder kronor i investeringar inom industrin fram till år 2050.

VERKSAMHET OCH MARKNAD

https://www.absolicon.com/es/
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Två nya projekt för framtidens energisystem    

Under kvartalet ingick Absolicon i två nya projekt som finansieras via Energimyndigheten, och tillsammans tillför de 
drygt 1 MSEK till företaget. Pengarna finansierar delar av personal- och omkostnader i projekten, som ska leverera 
lösningar för framtidens energisystem. 

Upp till 80 % av den energi som industrin använder förbrukas i 
form av termisk energi (värme och kyla). Det finns därmed ett akut 
behov av att minska utsläppen från värme och kyla i industrier, 
och att hitta lösningar som inte enbart förlitar sig på elektrifiering.

Absolicon ingår nu i två nya projekt finansierade via 
Energimyndigheten under ledning av Kungliga Tekniska 
Högskolan i Sverige, som syftar till att utveckla hållbara 
energisystem för termisk energi i industrin. Tillsammans tillför de 
båda projekten drygt 1 MSEK till Absolicon. Arbetet förväntas 
pågå till och med 2027 och utbetalningar till Absolicon sker 
löpande under pågående projekt.

COMHPTES
Projektet syftar till att validera nya värmepumpar och 
termisk energilagring för att leverera värme och kall energi 
för industriella applikationer. Projektet ska också samverka 
med förnybara energisystem, spillvärmeåtervinning 
och fjärrvärmenät. Målet är att möjliggöra gradvis 
teknikanvändning genom att minska stora initiala 
investeringar och operativa risker.

UP-FLEXH
Projektet syftar till att utveckla och validera ett integrerat 
energisystem för att tillhandahålla flexibel industriell värme 
och kyla. Specifikt utvecklar UP-FLEXH en kostnadseffektiv 
och pålitlig industriell värmepump för hög temperatur, 
integrerad med industriellt anpassade solfångare och 
modulär termisk energilagring.

Uppstartsmöte med EU-projektet COMHPTES på KTH. Foto: Absolicon
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Över 200 svenska orter redo för storskalig värmelagring

Den 14 februari presenterades en ny forskningsstudie som visar att över 200 svenska orter har goda 
geologiska förutsättningar för storskalig värmelagring. Dessa lager, som kan fyllas med hetvatten från 
solvärme eller spillvärme, erbjuder en kostnadseffektiv lösning för att lagra energi från sommar till vinter. 
Studien är ett samarbete mellan Högskolan Dalarna, Högskolan Halmstad och Absolicon, med finansiering 
från Energimyndigheten.

Fjärrvärmebranschen står inför utmaningar med ökade 
bränslepriser och minskande värmeunderlag. Storskalig 
värmelagring ger nya möjligheter att minska beroendet 
av förbränning och öka andelen förnybar energi i 
fjärrvärmenäten. I Danmark har liknande system visat att 
värmeförlusterna kan hållas så låga som 8 % över ett år.​ 
 
För Absolicon innebär detta en bekräftelse på att företagets 
solfångarteknik kan spela en central roll i framtidens 
hållbara energisystem.

Resultaten från studien presenterades vid ett seminarium 
hos Energiföretagen den 14 februari, där branschaktörer 
diskuterade potentialen för groplager i kombination med 
solvärme och andra värmekällor. 

Sammanlagt skulle de 200 städerna minska sin förbränning 
av skogsbränslen med 20 TWh, vilket är drygt en halvering.

Se hela seminariet här, eller scanna QR-koden: 
https://vimeo.com/1057427144

Groplager under uppbygnad i Dronninglund, Danmark. Foto: Jesper Larsen. Grafik: Erik Björkland

https://vimeo.com/1057427144
https://vimeo.com/1057427144
https://vimeo.com/1057427144
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Övrig marknads- och försäljningsutveckling under perioden 

Produktionslinor

Absolicon hade i slutet av kvartalet fyra aktiva 
samarbetsavtal för köp av en produktionslina. 

Samarbetsavtalet är första steget i att köpa en 
produktionslina och omfattar utarbetandet av detaljerade 
avtal och planer för leveransen av produktionslinan. 

Egypten, Creative Power Solutions 
Creative Power Solutions (CPS) skrev avtal för köp av en 
produktionslina till Egypten i slutet av 2022. CPS har säkrat 
finansiering av produktionslinan (pressmeddelat 2023-09-
06) och betalningarna till Absolicon kommer ske i enlighet
med betalningsvillkor godkända av investeringsfaciliteten
som utfärdat finansieringen. I dessa finns ett antal
milstolpar som CPS arbetar löpande med att uppnå.

Kanada, Phoenix Solar Thermal
Kanadensiska Phoienix Solar Thermal (PST) har tecknat ett 
samarbetsavtal för köp av produktionslina med Absolicon i 
december 2022. 

Phoenix arbetar löpande med leverans av förstudier för 
solvärmeinstallationer hos lokala anläggningar i syfte att 
bygga ett kundunderlag till en framtida produktionslina. 

PST planerar en resa till Europa med en av sina kunder.

Zimbabwe, Zimbabwe Electricity Supply
Authority Zimbabwe Electricity Supply Authority Holdings 
(Private) Limited (ZESA) skrev avtal för köp av en 
produktionslina till Zimbabwe på COP 28 i december 2023. 

ZESA har innestående att betala kontraktssumman på 
100 000 euro och inget arbete har påbörjats. 

Australien, Nett Zero Heat
Nett Zero Heat (NZH) skrev avtal för köp av en 
produktionslina till Australien i Q1 2024.

Övriga partners
Totalt av de övriga partners som tecknat ramvatal (LOI) 
befinner sig i olika faser där vissa arbetar med förstudier 
och andra fokuserar på att säkra finansiering. 

Gemensamt för dessa processer är att de fortfarande 
innehåller öppna frågor och saknar underskrivet 
samarbetsavtal alternativt initial betalning. Absolicon 
bedömer dem därför inte i dagsläget som säkra. 

Utöver dessa har vi regelbundna kontakter med 
aktörer som visat intresse för etablering av Absolicons 
produktionslina.

Solvärmeutrustning

Solvärmeinstallationer
Absolicon ansvarar för service av pilotinstallationer hos 
Carlsberg i Grekland samt Birra Peroni i Italien. 

Installationerna har varit i drift sedan våren 2023 och 
utvärderas löpande för implementation i större skala. 

Utöver dessa installationer har Absolicon drift- och 
serviceansvar för solvärmeinstallationer för fjärrvärme i Sverige 
samt hos kunder i bland annat i Gran Canaria och Kenya. 

Standardiserade utrustningsmoduler
Absolicon har tillsammans med Tetra Pak utarbetat en 
solvärmemodul till Tetra Paks UHT-lina hos befintlig eller 
ny kund. Samarbetet fortlöper med målet att installera en 
första modul i Europa för att sedan skala upp till en global 
marknad. 

Förstudier & konsulttjänster

Under första kvartalet 2025 har Absolicon fortsatt att 
erbjuda förstudier och konsulttjänster för att stödja 
potentiella kunder i övergången till solvärmelösningar. 
Dessa tjänster inkluderar tekniska och ekonomiska analyser 
för att identifiera möjligheter till energieffektivisering och 
integration av solvärme i befintliga system.
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Montering i Absolicons produktionslina. Foto: Erik Björkland

Forskning och utveckling 

Två nya projekt tillför 1 MSEK
Absolicon ingår under kvartalet två nya projekt, COMHPTES och 
UP-FLEXH, finansierade via Energimyndigheten under ledning 
av Kungliga Tekniska Högskolan i Sverige. Projekten syftar till 
att utveckla hållbara energisystem för termisk energi i industrin. 
Arbetet förväntas pågå till och med 2027 och utbetalningar till 
Absolicon sker löpande under pågående projekt.

Forskningsstudie kring säsongslagring i Sverige
I februari presenterade Absolicon, tillsammans med 
Högskolan Dalarna och Högskolan Halmstad, en ny 
forskningsstudie som identifierar över 200 svenska orter med 
goda geologiska förutsättningar för storskalig värmelagring.

Övriga forskningssamarbeten
I samverkan med universitet och företag arbetar Absolicon 
löpande med att skapa samarbeten kring olika tekniska 
utmaningar. 

Tillsammans med partners pågår även planering av 
deltagande i sydeuropeiska stödsystem för att främja grön 
omställning. 

Absolicon har även regelbundna kontakter med 
Energimyndigheten, Vinnova och forskningsinstitutet RISE 
samt våra universitetspartner. 

Immaterialrätt

Optimerad patentportfölj 
Absolicon har som strategi att ha ett starkt 
immaterialrättsligt skydd för företagets produkter.

Genom att investera i en stark patent- och varumärkesportfölj 
och anpassa denna till viktiga marknader tryggar Absolicon 
sin position, vilket underlättar marknadsföring och försäljning.

Absolicon genomför ett fortlöpande arbete med att värdera 
patent och prioritera mellan marknader för att ha ett starkt 
och kostnadsoptimerat immaterialrättsligt skydd.

63 patent eller patentansökningar
63 aktiva patent- eller patentansökningar i 13 olika 
patentfamiljer i sin immaterialrättsliga portfölj. 

I tio av dessa familjer finns det beviljade patent. En familj 
handläggs fortfarande. 
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Övrig företagsutveckling under kvartalet 

Fortsatt organisationsanpassning
Arbetet med att effektivisera organisationen har fortsatt 
under kvartalet. Fokus har legat på att minska fasta 
kostnader och omfördela resurser till kärnverksamheten. 
Vissa stödfunktioner har omstrukturerats för att stärka 
bolagets operativa förmåga i en tid av längre säljcykler.

Kapacitetsbevarande för produktionslinor
Trots att betalningar för vissa tidigare avtal om 
produktionslinor ännu inte mottagits, har Absolicon 
fortsatt att hålla leveranskapacitet redo. Materialinköp 
och tekniska resurser har behållits för att möjliggöra 
snabb uppstart vid klartecken.

Positionering inom värmelagring
Absolicons kommunikationsmaterial har under 
kvartalet uppdaterats i samband med lanseringen av 
forskningsstudien om orter med potential för groplager. 
Detta stärker bolagets position inom lösningar för 
kombinerad solvärme och värmelagring – ett område med 
växande strategisk betydelse.

Absolicon återfår aktieägartillskott
Absolicon har erhållit återbetalning av ett aktieägar-
tillskott på 100 000 EUR från Clean Industry Solutions 
AB. Tillskottet gjordes 2018 i samband med att bolaget 
förvärvades och delades ut till Absolicons 

aktieägare. Aktieägartillskottet har senare omvandlats 
till en fordran. Återbetalningen stärker Absolicons 
finansiella ställning och avslutar engagemanget. Inga 
andra utstående skulder finns mellan bolagen.

Modolar avvecklas, 400 000 kr utbetalas 
Processutrustningsföretaget Modolar avvecklas och 
vinstmedel om ca 800 000 SEK fördelas lika mellan 
ägarna. 

Modolar bildades 2016 under namnet Saravanos Solar
++ AB för att erbjuda modulär processutrustning 
baserad på solvärmelösningar och har samägs av 
svenska Absolicon Solar Collector AB (Absolicon) och 
grekiska Saravanos Group of Companies SRL.

Bolaget har byggt en pilotanläggning hos Colgate-
Palmolive i Grekland samt utvecklat och levererat en 
soldriven utrustning för torkning av kemikalier.

Arbetet i det samägda bolaget avstannade under andra 
halvan av 2021 och värdet har skrivit ned till noll. 
Sedan dess har bolaget varit vilande och avvecklas nu 
gemensamt av ägarna. Det finns inga formella 
immateriella tillgångar, men den gemensamma resan 
har bidragit till ökat processkunnande och ökad 
branschkunskap i de båda företagen.

Presentation av forskningsstudie hos Energiföretagen. Foto: Absolicon
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Clean Industrial Deal - nya stöd för förnyelsebar värme

EU kommissionen har börjat beskriva hur intäkterna från handeln av utsläppsrätter skall användas - bland 
annat i Innovationsfonden för att främja förnyelsebar värme inom industrin. Initiativen kommer ha stor 
påverkan på Absolicons försäljning av robotiserade produktionslinor för solfångare.

Auktioner för solvärme
I februari 2025 presenterade Europeiska kommissionen ett 
nytt initiativ inom ramen för "The Clean Industrial Deal: A 
joint roadmap for competitiveness and decarbonization". 
En ny satsning i form av omvända auktioner, där den 
som bjuder lägst vinner, skall skapas för att främja 
utsläppsminskningar i industrins värmeprocesser. 
Inspirationen kommer från de tidigare vätgasauktionerna 
inom Innovationsfonden. 

Kommissionen föreslår att upp till 1 miljard euro ska fördelas 
via fasta premier i auktionsmodellen. Stödet riktas till 
projekt som bidrar till att minska utsläppen från industriell 
processvärme genom innovativa elektrifieringslösningar som 
värmepumpar, elpannor, resistansvärme, induktionsvärme 
och plasmavärme – samt genom förnybara värmekällor som 
solvärme och geotermisk energi (1).

€100 miljarder till Industrial Decarbonisation Bank
Som en del av EU:s industrisatsning för klimatomställning 
föreslår Europeiska kommissionen att en särskild 
"Industrial Decarbonisation Bank" inrättas med en planerad 
finansieringsram på upp till 100 miljarder euro. Syftet 
är att skala upp investeringarna i teknik som möjliggör 
utsläppsminskningar i energiintensiva industrier och 
samtidigt stärka Europas konkurrenskraft. 

Banken ska fungera som en samordnande plattform för 
befintliga medel inom EU:s klimat- och industrifonder och 
föreslås ha fokus på projekt som minskar utsläppen från 
processvärme, materialtillverkning och annan industriell 
produktion. Finansieringen väntas riktas till både större 
demonstrationsanläggningar och kommersiella lösningar, 
inklusive elektrifiering och förnybara värmelösningar som 
solvärme. Målet är att påskynda industrins omställning (2).

1. https://climate.ec.europa.eu/news-your-voice/events/stakeholder-consultation-new-innovation-fund-auction-16-april-2025-2025-04-16_en 

2. https://balkangreenenergynews.com/eu-clean-industrial-deal-envisages-eur-100-billion-industrial-decarbonisation-bank/

EU kommissionen planerar inrätta en "Industrial Decarbonisation Bank" med upp till 100 miljarder euro i kassan

OMVÄRLDSBEVAKNING

https://climate.ec.europa.eu/news-your-voice/events/stakeholder-consultation-new-innovation-fund-auction-16-april-2025-2025-04-16_en
https://balkangreenenergynews.com/eu-clean-industrial-deal-envisages-eur-100-billion-industrial-decarbonisation-bank/
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20 miljarder till Stockholm Exergi för koldioxidinfångning

Koldioxidinfångning CCS är en teknik som fångar in koldioxiden som bildas vid förbränning av bränslen. 
Koldioxiden avskiljs och komprimeras under högt tryck en vätska. 

Koldioxidinfångning, eller på engelska ”Carbon Capture and 
Storage” CCS, är en teknik som fångar in utsläpp direkt från 
skorstenen. Tekniken lyfts ofta som nödvändig för att nå 
klimatmålen – särskilt i industrier där utsläppen är svåra att 
undvika.

Tekniken är dyr och energikrävande, men nu har Sverige 
skapat ett stöd för att finansiera arbetet. Den svenska 
regeringen har avsatt 36 miljarder kronor som ska fördelas i 
statligt stöd fram till 2046 till bolag som vill satsa på tekniken.

I januari i år fick Stockholm Exergi beviljat drygt 
20 miljarder kronor i stöd för att avskilja koldioxid från 
sopförbränning. Kravet är att 11,5 miljoner ton koldioxid 
skall lagras i marken. (1)

Utlysningen var tänkt som en auktion, men Stockholm 
Exergi var det enda anbud som uppfyllde alla krav i 
auktionen. De får nu 1 760 kronor per ton lagrad koldioxid. 
Det kan jämföras med de ca 700 kr per ton koldioxid som 
en europeisk industri tjänar på att inte elda fossila bränslen 
utan istället sälja sina utsläppsrätter.

Processen är komplicerad. Koldioxiden skall avskiljas vid 
biokraftvärmeverket i Värtahamnen, därifrån ska koldioxid 
komprimeras till vätska och i flytande form transporteras via 
fartyg till Norge. Slutdestinationen ligger havsbottnen på 
en plats cirka 100 kilometer utanför Bergen. Forskare har 
uttryckt oro för att koldioxid som lagras skulle kunna sippra 
ut, men platsen skall vara vald för att så inte skall ske.

1 kg flis som eldas släpper ut 1,83 kg CO
2
 och ger 5 kWh 

värme, vilket innebär att Stockholm Exergi får  
1,76 kr * 1,83 ton / 5 kWh = 64 öre/kWh värme. Processen 
kräver dock energi, transporter och hantering som också 
ger koldioxidutsläpp, men som inte räknas med.

Absolicons solfångare är mycket lämpliga att producera 
den värme som behövs vid koldioxidinfågning, men just i 
fallet med Stockholm Exergi passar det inte. Det är dock ett 
bra exempel på de stora investeringar som väntas för att 
fånga in koldioxid på olika sätt.

1. https://www.energimyndigheten.se/nyhetsarkiv/2025/energimyndigheten-ger-20-miljarder-i-stod-for-att-lagra-over-11-miljoner-ton-koldioxid/

Koldioxidinfångning är ett sätt att minska utsläppen för att skydda klimatet.

OMVÄRLDSBEVAKNING

https://www.energimyndigheten.se/nyhetsarkiv/2025/energimyndigheten-ger-20-miljarder-i-stod-for-att-lagra-over-11-miljoner-ton-koldioxid/
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Finansiell utveckling under kvartalet 

FINANSIELL UTVECKLING UNDER FÖRSTA KVARTALET 1 JANUARI - 31 MARS 2025

Nettoomsättning
Nettoomsättningen för kvartalet uppgick till 109 (1 985) 
KSEK, vilket är lägre än motsvarande kvartal föregående år. 
Intäkterna består främst av intäkter avseende legoarbeten. 
Minskningen i omsättningen avser främst försäljning 
avseende både konsult- och serviceintäkter samt att 
försäljningen avseende legoarbeten minskat mot tidigare år.

Intäkterna från bidrag har ökat jämfört med föregående 
år, vilket till stor del kan hänföras till de pågående EU-
finansierade projekten.

Rörelseresultat
Rörelseresultatet för kvartalet uppgick till -3 671 (- 7 917) 
KSEK, vilket är en förbättring med 4 246 KSEK jämfört med 
första kvartalet föregående år. 

Ökningen i rörelseresultatet jämfört med motsvarande 
kvartal föregående år förklaras till stor del av bolagets 
fortsatta arbete med att se över och effektivisera 
kostnadsstrukturen. Detta har lett till en avsevärd 
minskning av både varukostnader och övriga externa 
kostnader jämfört med samma period föregående år. 
Antalet anställda har minskat med cirka åtta anställda, 
vilket återspeglas i lägre personalkostnader. Under det 
aktuella kvartalet har inga nedskrivningar genomförts, till 
skillnad från föregående år då en nedskrivning av projektet 
Fixturvagnen gjordes under det första kvartalet.

Skatt
Periodens effektiva skatt uppgick till 0 (0) procent.  
Under kvartalet har bolaget fortsatt att redovisa underskott. 

Periodens resultat
Periodens resultat uppgick till -3 714 (-7 877) KSEK. 
Resultat per aktie uppgick -0,46 (-1,35) kronor.

Se tidigare kommentarer om skillnaderna kring rörelse-
resultatet, vilka också påverkat det totala resultatet för 
bolaget. Bolaget har fortsatt att lägga resurser på olika 
försäljningsaktiviteter och processer i syfte att öka intäkterna. 
Bolaget har under kvartalet även avyttrat intressebolaget 
Modolar AB för likvidation. Detta återspeglas i resultatet från 
andelar i intressebolag, som uppgår till cirka 38 KSEK. 

Likviditet och kassaflöde
Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick 
till -3 082 (-5 296) KSEK. 

Det minskade kassaflödet mot föregående år kan till stor 
del kopplas till de minskade kostnaderna i bolaget samt att 
stor del av de övriga fordringarna är reglerade till bolaget 
under kvartalet.

Kassaflödet från investeringsverksamheten uppgick till 
-94 (-118) KSEK. De investeringarna som utförts under
perioden avser projekten för arbetet med patenten även
detta kvartal.

Kassaflödet från finansieringsverksamheten under kvartalet 
uppgick till -56 (-540) KSEK. Detta avser kostnader 
kopplade till nyemission under kvartalet.

Kvartalets kassaflöde uppgick totalt till – 3 251 (-5 954) 
KSEK. Absolicons checkräkningskredit på 2 000 KSEK 
var nyttjad med ca 592 KSEK per 31 mars 2025. Men vid 
periodens utgång uppgick företagets totala likvida medel 
till 10 277 (13 508) KSEK.

Finansiell ställning
Soliditeten uppgick till 87,44 (81,79) procent den 31 mars 
2025 och det egna kapitalet till 55 464 (58 630) KSEK. 
Totala tillgångar uppgick den 31 mars 2025 till 59 113 
(71 683) KSEK. 

Skillnaderna i eget kapital beror främst på bolagets 
ansamlade förlust och de kostnader för nyemission som 
varit under kvartalet.

Tillgångarna har på totalen minskat mot föregående år 
samma kvartal pga de löpande avskrivningarna, en minskad 
uppskjuten skattefordran, de större inkuransavdragen 
av lagret, nedskrivningar utförda under år 2024 samt 
pga reglerade övriga förskott och fordringar avseende 
leverantör samt återbetalt aktieägartillskott.
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Vissa händelser efter 2025-03-31

Internationella besök
Efter 2025-03-31 har vi haft flera besök från 
internationella intressenter i Absolicons produktionslina 
och till solvärmefältet på Högslätten i Härnösand samt till 
solfångarfältet hos Birra Peroni i Bari.

Inga pressmedelanden har publicerats efter perioden.

Visining för en besökande livsmedelskoncern. Foto: Erik Björkland
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Servicearbete på Högslätten Solar Thermal Park i Härnösand. Foto: Erik Björkland

Medarbetare 

Medelantalet anställda i Absolicon uppgick för perioden januari till och med mars till 13 (21). En minskning med cirka 8 st 
medarbetare i jämförelse mot samma period föregående år.

Risker och osäkerhetsfaktorer 

Absolicon arbetar kontinuerligt med att bedöma de relativt stora risker som finns i de internationella kontakter och 
försäljningar som är kärnan i Absolicons affärskoncept och arbetar för att minska dem. 

En framträdande risk är uteblivna eller försenade betalningar från tecknade avtal vilket innebär problem med finansiering 
av verksamheten. 

När Absolicon minskar på personal och konsulter finns risk att nyckelkompetens försvinner. Om information och 
kompetensen inte finns när den behövs finns risk att framtida leveranser blir svårare och dyrare att genomföra.

Absolicons inkommande kassaflöde består nu i stor utsträckning av konsultintäkter och utbetalningar från EU-projekt 
vilket medför risk att intäkter blir mindre än budgeterat och att betalningar inkommer senare än beräknat.
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Kommentar till den ekonomiska rapporteringen 

Principer för rapportens upprättande
Delårsrapporten har upprättats enligt samma 
redovisningsprinciper som i bolagets senaste 
årsredovisning, det vill säga enligt Årsredovisningslagen 
och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1, 
Årsredovisning och koncernredovisning (K3), med 
successiv vinstavräkning på projekten.

Bolaget har under fjärde kvartalet 2024 implementerat 
en ny inkuransmodell, från tidigare schablonmässig 
procentuell inkurans till en inkuranstrappa. 

Bedömningen är att den uppdaterade inkuransmodellen 
skapar bättre förutsättningar för verksamheten att bedöma 
varulagrets inkurans. Inkuranstrappan baseras på bolagets 
historiska inkuransrisker, mängd och ålder.

Kommentarer 
Den ekonomiska utvecklingen följer plan. Absolicon är 
nu fullt ut ett affärsutvecklingsbolag där det negativa 
resultatet återspeglar att bolaget arbetat med offensiva 
försäljningsaktiviteter inom flera specificerade områden, 
långa försäljningsprocesser och långsiktiga satsningar som 
endast till en mindre del har aktiverats. 

Legotillverkningen på uppdrag följer plan och inbringar 
tillsammans med delfinansierade forskning och 
utvecklingsprojekt intäkter vilket ger bolaget viss 
uthållighet, men utvecklingsverksamheten finansieras i 
huvudsak med ägarkapital. 

Kvartalsrapporten Q1 2025 kan med fördel läsas 
tillsammans med årsredovisningen 2024 som ger en 
fördjupad bild av den historiska utvecklingen. 

Denna delårsrapport har inte varit föremål för översiktlig 
granskning av bolagets revisor.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Viktiga förhållanden och väsentliga händelser

• Absolicon återfår aktieägartillskott från Clean
Industry Solutions AB.

• Absolicon presenterar ny studie om groplager.

• Modolar avvecklas och vinstmedel fördelas mellan
ägarna, varav Absolicon är en part.

• Två nya projekt tillför 1 MSEK till Absolicon.
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Ägare och aktiehandel

Aktieutveckling 
Aktien i Absolicon noterades som ABSL på Spotlight Stock market den 22 juni 2016. Idag har Absolicon drygt 6000 
aktieägare. Introduktionskursen den 22 juni 2016 var 31,30 (40 kr utan kompensation för nyemissioner) och måndag 
2025-03-31 var kursen 3,5 kr.

Resultatet per aktie för det första kvartalet 2025 uppgick till: -0,46 (-1,35) kr. Resultat per aktie: Periodens resultat före 
skatt dividerat med  8 063 099 (5 718 190) utestående aktier. 

Analyser 
Kalqyl: https://www.kalqyl.se/absolicon-2/

https://www.kalqyl.se/absolicon-2/
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Kommande aktiviteter

Kommande rapporter
Bolagets räkenskapsår är 1 jan - 31 dec. Absolicon Solar 
Collector AB lämnar kvartalsvis ekonomisk information 
enligt tabell nedan

Årsstämma
Absolicons aktieägare välkomnas till årsstämma i 
Härnösand på Fiskaregatan 11 den 14 juni 2025 kl. 14.00.
Årsredovisningen kommer hållas tillgänglig på Absolicons 
hemsida senast 2025-05-24.

Visningar
Under sommarhalvåret hålls en visning i månaden av 
Absolicons installation på Högslätten i Härnösand, samt 
produktionslinan för solfångaren T160. Visningar sker 
14/6, 11/7, 15/8, 12/9 samt 10/10. 

Anmälan sker på denna länk: 
https://doodle.com/sign-up-sheet/
participate/73c8cae3-f347-4f9f-
98bb-3ab60bf7eca3/select

Visningar av solvärmeanläggningen 
hos Birra Peroni i Italien sker 24/6, 
16/9 samt 14/10.

Olle Olsson
Ordförande

Joakim Byström
Ledamot och vd

Joao Gomes 
Ledamot

Ingmar Rentzhog 
Ledamot

Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att delårsrapporten ger en rättvisande översikt av Absolicons verksamhet, 
ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som företaget står inför.

Styrelsen i Absolicon Solar Collector AB,
Härnösand, den 22 maj 2025

Kalendarium

Årsredovisning 2024 2025-05-24

Delårsrapport Q2 2025 2025-08-29

Delårsrapport Q3 2025 2025-11-21

Bokslutskommuniké Q4 2025 2026-02-27

Årsredovisning 2025 2026-05-28

https://doodle.com/sign-up-sheet/participate/73c8cae3-f347-4f9f-98bb-3ab60bf7eca3/select
https://doodle.com/sign-up-sheet/participate/73c8cae3-f347-4f9f-98bb-3ab60bf7eca3/select
https://doodle.com/sign-up-sheet/participate/73c8cae3-f347-4f9f-98bb-3ab60bf7eca3/select
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Resultaträkning  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
  

Belopp i KSEK 2025-01-01 2024-01-01 2024-01-01
2025-03-31 2024-03-31 2024-12-31

Rörelseintäkter
Nettoomsättning 109 1 985 5 289
Aktiverat arbete för egen räkning 94 731 224
Övriga rörelseintäkter 1 259 607 5 868
Summa rörelseintäkter 1 462 3 323 11 382

Rörelsekostnader
Råvaror & förnödenheter 115 -1 427 -4 326
Köpta tjänster 0 -26 -431
Övriga externa kostnader -1 511 -3 084 -11 862
Personalkostnader -2 809 -5 124 -6 634
Av- och nedskrivningar av materiella & immateriella anl tillgån -896 -1 560 -4 429
Övriga rörelsekostnader -32 -19 -427
Summa rörelsekostnader -5 133 -11 240 -28 108

Rörelseresultat (EBIT) -3 671 -7 917 -16 727

Finansiella poster
Resultat från andelar i intresseföretag 38 0 415
Ränteintäkter 27 78 473
Räntekostnader -109 -37 -52
Summa finansiella poster -44 40 836

Periodens resultat före skatt -3 714 -7 877 -15 890
Uppskjuten skatt 0 0 -5 036

Periodens resultat efter skatt -3 714 -7 877 -20 926
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Balansräkning 
 

 
 
 
 

Belopp i KSEK 2025-03-31 2024-03-31 2024-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar
Immateriella anläggningstillgångar
Internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar 736 1 134 835
Patent, licenser, varumärken och liknande rättigheter 1 375 1 735 1 504
Pågående projekt immateriella anläggningstillgångar 868 994 775
Summa immateriella anläggningstillgångar 2 979 3 862 3 114

Materiella anläggningstillgångar
Byggnader 404 422 408
Maskiner och andra tekniska anläggningar 9 524 10 524 9 898
Inventarier, verktyg och installationer 2 359 3 394 2 616
Förbättringsutgifter på annans fastighet 1 280 1 492 1 312
Pågående nyanläggningar 0 584 0
Summa materiella anläggningstillgångar 13 566 16 417 14 235

Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i intresseföretag 0 33 0
Andel i ekonomiska föreningar 2 2 2
Uppskjuten skattefordran 15 109 20 145 15 109
Summa finansiella anläggningstillgångar 15 111 20 181 15 111
Summa anläggningstillgångar 31 657 40 460 32 459

Omsättningstillgångar
Varulager m.m.
Råvaror och förnödenheter 10 911 9 755 10 878
Varor under tillverkning 0 1 350 0
Färdiga varor och handelsvaror 2 353 2 294 2 218
Förskott till leverantör 0 4 666 0
Summa varulager m. m 13 264 18 065 13 096

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 449 660 475
Aktuell skattefordran 295 0 1 304
Övriga fordringar 191 1 936 3 793    
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 2 981 2 553 2 796
Summa kortfristiga fordringar 3 916 5 149 8 368

Övriga kortfristiga placeringar
Övriga kortfristiga placeringar 8 819 2 305 2 305
Summa övriga kortfristiga placeringar 8 819 2 305 2 305

Likvida medel
Kassa och bank 1 458 5 704 11 203
Summa kassa och bank 1 458 5 704 11 203

Summa omsättningstillgångar 27 457 31 223 34 972
SUMMA TILLGÅNGAR 59 113 71 683 67 431



Kvartalsrapport Q1 2025 20

 

Balansräkning 
 

 
 
 
 
  

Belopp i KSEK 2025-03-31 2024-03-31 2024-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital
Bundet eget kapital
Aktiekapital 8 063 5 814 8 063
Ej registrerat aktiekapital 0 0 0
Fond för utvecklingsutgifter 2 973 3 852 3 107
Summa bundet eget kapital 11 036 9 666 11 170

Fritt eget kapital
Överkursfond 343 763 336 184 343 819
Balanserat resultat -299 392 -279 344 -278 599
Periodens resultat -3 714 -7 877 -20 926
Summa fritt eget kapital 40 658 48 964 44 294

Summa eget kapital 51 694 58 630 55 464

Avsättningar
Garantier 620 639 630
Summa avsättningar 620 639 630

Kortfristiga skulder
Förskott från kunder 0 1 179 0
Leverantörsskulder 801 5 792 4 241
Aktuella skatteskulder 0 135 0
Övriga kortfristiga skulder 580 625 259
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 5 417 4 682 6 837

Summa kortfristiga skulder 6 798 12 413 11 336

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 59 113 71 683 67 431
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Kassaflödesanalys 
 
  

  

2025-01-01 2024-01-01 2024-01-01
Belopp i KSEK 2025-03-31 2024-03-31 2024-12-31

Den löpande verksamheten
Rörelseresultat -3 671 -7 917 -16 727
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet 886 1 560 4 772
Resultat från andelar intresseföretag 38 0 415
Betald skatt -228 -281 -52
Erhållen ränta mm 27 78 473
Erlagd ränta -109 -37 -483

Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
förändringar i rörelsekapital -3 056 -6 598 -11 601
Förändringar i rörelsekapital
 - ökning av varulager -168 0 0
 - minskning av varulager 0 977 5 946
 - ökning av kortfristiga fordringar 4 680 0 0
 - minskning av kortfristiga fordringar 0 6 296 5 029
 - ökning av kortfristiga skulder -4 538 0 -8 799
 - minskning av kortfristiga skulder 0 -5 972 0
Kassaflöde från den löpande verksamheten -3 082 -5 296 -9 424

Investeringsverksamheten
Förvärv av byggnader 0 0 0
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar -94 -12 -274
Förvärv av materiella anläggningstillgångar 0 0 0
Förvärv av pågående nyanläggningar och förskott 
avseende materiella anläggningstillgångar 0 -106 -101
Ökning av finansiella anläggningstillgångar 0 0 0
Kassaflöde från investeringsverksamheten -94 -118 -375

Finansieringsverksamheten
Nyemission 0 1 441 12 427
Emissionskostnader -56 -1 981 -3 084
Amortering av skuld 0
Kassaflöde från finansieringsverksamheten -56 -540 9 343

Periodens kassaflöde -3 231 -5 954 -456
Likvida medel vid periodens början 13 508 13 964 13 964
Likvida medel vid periodens slut 10 277 8 009 13 508
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linkedin.com/company/
absolicon-solar-collector-ab

facebook.com/
AbsoliconSolarCollectorAb

www.absolicon.com

Årsredovisningar och rapporter kan beställas från:

Absolicon Solar Collector AB,
Fiskaregatan 11, 871 31 Härnösand - Sweden 
Tel. 0611-55 70 00 eller hämtas på bolagets hemsida 




